



COMUNE DI CASTELCIVITA

Provincia di Salerno
Piazza Umberto I, n. 4 84020 – CASTELCIVITA - (SA)
Tel. 0828 975009 Fax 0828975486
Sito web www.comune.castelcivita.sa.it - PEC ufficiotecnico.castelcivita@asmepec.it

UFFICIO TECNICO COMUNALE

N. 194 del Reg. Generale

data di reg. 16 MAG. 2013

Prot. N. 2892

Determinazione n. 97 /UTC

Del 09.05.2013

Oggetto: Lavori di Urbanizzazione località Cosentini – rimodulazione quadro economico finale e liquidazione saldo direzione lavori e sicurezza ing. Angelo Verlotta da Castelcivita;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L.vo 267/2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera di CC. n. 63 del 5/11/1997, esecutiva;

VISTA la deliberazione di G. C. n. 197 del 15/9/1997, con la quale venivano individuati i responsabili degli Uffici e servizi;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n° 13 del 12.06.2012 e successivo rinnovo del 18.12.2012 n. 69, con la quale veniva designato il responsabile dell'U.T.C. e il conseguente decreto di nomina prot. n° 144 del 08.01.2013;

VISTO il Bilancio 2013 in fase di redazione;

PREMESSO CHE:

- con determina n. 240 del 02.10.2008 venne affidato all' ing. Angelo Verlotta per la progettazione e direzione lavori di realizzazione dei lavori di "Realizzazione opere di urbanizzazione loc. Cosentini" da finanziare con apposito mutuo CDP con contributo Regionale ex LR 51/78;
- con delibera di G.C. 52 del 17.10.2008, venne approvato il progetto esecutivo dei lavori nell'importo complessivo di € 140.000,00 e finanziato con mutuo cassa DDPP posizione 4525377-00 con rate a carico della Regione Campania ex L.R. 51/78 anno 2007;
- con determina n. 45 del 05.03.2010 venne indetta la gara di appalto per i lavori in oggetto ai sensi dell'art. 55, 82 e 86 del DLgs 163/06 e s.m.i;
- con determina n. 253 del 07.10.2010 fu aggiudicata definitivamente la gara alla ditta CAPOZZOLI COSTRUZIONI VIA BOSCO II N. 22 ALBANELLA (SA) che offriva un ribasso del 32,687% per un totale di € 73.140,45, formalizzata con contratto del 29.09.2011, repertorio n. 11/2011, registrato presso l'agenzia delle entrate di Eboli in data 03.10.2011, al n. 511 serie 1;
- con determina n. 36 del 09.02.2012 è stata approvata perizia di variante e suppletiva per un importo contrattuale di € 85.839,62 al netto del ribasso;
- con determina n. 49 del 23.02.2012 venne approvato e liquidato lo Stato di

- Avanzamento n. 1 per l'importo di € 55.510,00 oltre iva per un totale di € 61.061,00;
- con determina n. 174 del 23.08.2012 è stata approvata la perizia di assestamento finale dell'opera nell'importo delle lavorazioni di € 85.837,41 con una modesta diminuzione rispetto alla perizia di variante approvata con determina 36/2012;
 - con determina n. 196 del 06.09.2012 venne approvato il SAL n° 2 e liquidato il certificato di pagamento per € 29.890,00 oltre iva e affidati i lavori in economia extra contrattuali per € 3.000,00 oltre iva;
 - con determina n. 71 del 26.03.2013 è stato approvato lo stato finale dei lavori e il quadro economico finale dell'intervento

VISTA

- la richiesta di liquidazione del saldo delle competenze tecniche spettanti con allegata schema di parcella del 21.02.2013 relative al saldo della direzione lavori e del collaudo in corso d'opera dell'ing. Verlotta e dell'ing. Ricco per complessivi € 10.350,21 di cui € 1.000,00 oltre cassa e iva a favore dell'ig. Ricco ed € 6.509,70 oltre cassa e iva dell'ing. Verlotta ed € 900,00 per rimborso spese di laboratorio effettuate dall'ing. Verlotta;
- il quadro economico finale dell'intervento ove trovavano allocazione € 835,44 per spese generali;

RITENUTO

- di dover rimodulare, all'interno delle somme a disposizione gli importi delle competenze tecniche e delle spese, in modo da compensare le differenze riscontrate in sede di conguaglio, senza alterare il totale complessivo, e cioè nel seguente modo:

lavori al netto del ribasso compreso o.s.	€ 85.837,41
lavori in economia esclusi dal contratto	€ 3.000,00
sommano lavori	€ 88.837,41
somme a disposizione dell' amm.ne	
iva sui lavori 10%	€ 8.883,74
spese tecniche compreso RUP (10%)	€ 12.468,38
iva e cassa su spese tecniche	€ 3.221,83
indagini compreso iva	€ 3.000,00
espropri	€ 22.688,64
spese generali	€ 900,00
totale somme a disposizione	€ 51.162,59
totale progetto	€ 140.000,00

Ritenuto, pertanto di dover procedere alle relative liquidazioni;

CONSIDERATO che al fine di inoltrare la richiesta di erogazione alla CDP occorre adottare preventivamente le singole determine di liquidazione;

Visto l'art. 184 del D.L.vo del 18.08.2000, n° 267;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di rimodulare il quadro economico finale dell'intervento come articolato e descritto nelle premesse;

3. Di liquidare il saldo delle competenze tecniche di direzione lavori e sicurezza in fase di esecuzione e il rimborso delle spese delle prove sostenute a favore dell'ing. Angelo Verlotta da Castelcivita nell'importo complessivo di € **9.091,81** di cui € 6.509,70 per onorari, € 260,38 per inarcassa, € 1.421,72 per iva ed € 900,00 per rimborso spese documentate, al lordo della ritenuta d'acconto del 20% sul solo onorario, per € 1.301,94, a presentazione di regolare fattura e ad avvenuto accredito delle somme da parte della CDP;
4. Dare atto, ai fini della tracciabilità che il **CIG è 04511615D4 e il CUP è D99D08000120002;**
5. Di imputare la spesa di € **9.091,81**, omnicomprensiva, nel rispetto dell'art. 184 del D.L.vo 267/2000 all'intervento 2.08.01.01 cap. 3102/3 del bilancio 2013, gestione residui 2009, in corso di redazione;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line Comunale per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D. L.vo 267/2000.

Trasmettere la presente, una volta pubblicata, al Segretario Comunale ed al Commissario Prefettizio.

Il Responsabile dell'U.T.C
(Ing. Alfonso Amato)



SERVIZIO DI RAGIONERIA

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile di spesa di cui innanzi ai sensi dell'art. 49, comma 1° e del D. Lgs. 267/00 e si attesta la copertura finanziaria nello stesso prevista, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del t. u. per la quale è stato annotato sugli interventi citati nel determinato;

Li, ~~13~~ 13 MAG. 2013

Il Responsabile del Servizio
(Sig. Giuseppe NISI)



In data13 MAG. 2013... copia della presente determinazione viene trasmessa a:

- Commissario prefettizio
- Segretario comunale
- Area Finanziaria

Il Responsabile del Servizio
(ing. Alfonso Amato)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il1.6 MAG. 2013.....

Il Responsabile Albo Pretorio



DATI PER AMMINISTRAZIONE APERTA

Impresa o Soggetto		Erogazione		Norma o Titolo a base dell'attribuzione	Responsabile del procedimento		Modalità di individuazione e del soggetto beneficiario	Link al progetto selezionato, al curriculum del soggetto incaricato, nonché al contratto e capitolato della prestazione, fornitura o servizio
Beneficiario	Dati Fiscali	Natura	Importo		Ufficio	Funzionario responsabile		
Ing. Angelo VERLOTTA da Castelcivita'	Cf. VRLNGL58R26C069Q	Lavori pubblici	9.091,81	Affidamento incarico	UTC	Ing. Alfonso Amato	Procedura aperta	Determina 240/2008